
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                  

30.05.2019          № 106 

 

 

В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 № 87 

«О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации 

муниципальных программ» п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести в приложение к постановлению администрации от 07.11.2017 года 

№ 200  «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование 

системы управления муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

поселок Никологоры на 2018-2020 годы» следующие изменения: 

 1.1. Раздел «8. Оценка эффективности и прогноз ожидаемых результатов от 

реализации программы» изложить в редакции согласно приложению. 

 2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 Глава местной администрации                                                А.В. Софронов

О внесении изменений в приложение  к 

постановлению администрации от 

07.11.2017 № 200 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Совершенствование системы управления 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании поселок 

Никологоры на 2018-2020 годы»  

 



Приложение № 1                                               

к постановлению администрации                                

муниципального образования                                   

поселок Никологоры                                            

от 30.05.2019 № 106 

 

 

 

 8. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ И ПРОГНОЗ ОЖИДАЕМЫХ  

РЕЗУЛЬТАТОВ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 Проведение мероприятий в рамках данной программы позволит сократить 

количество бесхозяйных и не сформированных объектов на территории 

муниципального образования поселок Никологоры, и в дальнейшем выбрать способы 

эффективного их использования. 

 Необходимость формирования земельных участков, на которых расположены 

многоквартирные дома, обусловлена тем, что, согласно части пятой статьи 16 

Федерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской 

Федерации», с момента формирования земельного участка и проведения его 

государственного кадастрового учета земельный участок, на котором расположены 

многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого 

имущества, переходит бесплатно в общую долевую собственность собственников 

помещений в многоквартирном доме. Согласно части четвертой статьи 16 

Федерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской 

Федерации»  формирование земельного участка, на котором расположен 

многоквартирный дом, осуществляется органами местного самоуправления. 

 Таким образом, исполнение мероприятий муниципальной программы позволит 

реализовать органу местного самоуправления возложенные на него полномочия 

(указанные выше), а также разграничить государственную собственность на землю и в 

дальнейшем увеличить доходы бюджета муниципального образования поселок 

Никологоры от использования земельных участков (земельный налог). 

 Программу предполагается реализовать в течение 2018 - 2020 гг. Реализация 

программных мероприятий характеризуется значениями основных целевых 

показателей. Целевые показатели программы приведены в таблице 1. 

Табл. 1 

Значения показателей при 

реализации программно-

целевого метода 

№ 

пп 

Целевые показатели и индикаторы Ед. 

измерен

ия 

2018 год 

 

2019  

год 

2020     

год 

1. Проведение кадастровых работ по 

формированию и постановке на 

кадастровый учет земельных участков  

ед. 2 3 4 

2. Учет объектов недвижимости, оценка 

имущества 

ед. 2 8 5 

 


